412
413

12

13
14
16

Funghi Trifolati

Gebackene Champignons, scharfe Peperoni & Basilikum

Mozzarella, Pomodoro & Basilico
Mozzarella, Tomate & Basilikum

Insalata di Mare Meeresfriichtesalat
Parma e Melone Parmaschinken mit Melone

Carpaccio
Hauchdiinn geschnittenes Rinderfilet mit geraspeltem Parmesankase

Octopus-Carpaccio
Gamberetti Arrabbiati

gebackene Krabben, scharfe Peperoni,
Knoblauch und mit Parmesankése gratiniert

Vitello Tonnato
Kalbsfleisch mit Thunfischsauce

Bruschetta
gerostetes Brot mit Tomaten & Zwiebeln

Pizza-Brot mit Salz und Olivensl
Brotchen mit Krauterbutter (Extraportion)

2y
Zuppa Pavese

Rinderbriihe mit Ei & Toast

Zuppa di Cipolla tiberbackene Zwiebelsuppe
Zuppa di Pomodoro Tomatensuppe
Zuppa di Minestrone Gemiisesuppe

10,50
10,50

16,00
15,00
17,00

16,00
13,50
15,00

6,00

4,50
5,00

6,00

6,00
6,00
6,00



18

19

20

21

a2

24

25

26

Shsalatn — Salats”

Insalata Verde
griiner Salat

Insalata Mista
gemischter Salat

Insalata Pomodoro
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata di Rucola
Rucola-Salat mit geraspeltem Parmesankése

Insalata Mista con Petto di Tacchino
gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen,
Ananas und Walntissen

Insalata Pomodoro e Tonno
Tomatensalat mit Thunfisch & Zwiebeln

Insalata Capricciosa
Salatteller mit griinem Blattsalat, Ei, Thunfisch,
Tomaten, Mais, Gurken, Artischocken & Zwiebeln

Insalata Capricciosa Speciale
Salatteller mit griinem Blattsalat, Ei, Thunfisch, Tomaten, Mais, Gurken,
Artischocken, Zwiebeln, Kése ' & gekochtem Schinken 43

Als Salatsaucen wahlen Sie bitte zwischen:
Essig & Ol oder Creme-Dressing

Bitte wahlen Sie auch aus unserem Tagesangebot.

6,00
7,00
7,00
9,00

16,00

10,00

11,00

13,00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

89

40

41

& st HNaddgerichte”

Spaghetti Bolognese

Spaghetti mit Gehacktem & Tomatensauce

Spaghetti Carbonara
Spaghetti mit Bauchspeck, Ei & Sahne

Spaghetti con Scampi
Spaghetti mit Krabben, Scampi, Cherrytomaten & Knoblauch

Spaghetti all'‘Amatriciana
Spaghetti mit Bauchspeck, Zwiebeln & Tomatensauce

Spaghetti Aglio e Olio
Spaghetti mit Olivendl, scharfen Peperoni & Knoblauch

Spaghetti con Frutti di Mare

Spaghetti mit Meeresfriichten, Knoblauch & Tomatensauce

Spaghetti alla Stella

Spaghetti mit gebratenen Zucchini in Gorgonzola-Sahnesauce

Tagliatelle Chef

Bandnudeln mit gekochtem Schinken 23, Bolognesesauce, frischen
Champignons & Sahne, mit Parmesankése iiberbacken

Maccheroni Gratinati
tiberbackene Maccheroni mit gekochtem Schinken !23,
Bolognesesauce, Champignons , Erbsen & Sahne

Penne con Broccoli e Salmone
Penne mit Broccoli & Lachs in Tomaten-Sahnesauce

Penne Arrabiate

Penne mit Zwiebeln, Paprika, Knoblauch, Peperoncino & Tomatensauce

Tortellini alla Panna
Tortellini mit gekochtem Schinken !*? & Sahnesauce

Lasagne al Forno
tiberbackene Lasagne

Pasta Mista
drei verschiedene Nudelsorten

Bitte wahlen Sie auch aus unserem Tagesangebot.

10,50

13,00

17,00

12,00

11,00

16,00

12,00

12,00

12,00

15,00

11,00

12,00

11,00

16,00
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alle Pizzen mit 28 cm @

53 Margherita mit Tomaten, Kéase !, Oregano 8,50

54 Salami mit Tomaten, Kase !, Salami, Oregano 10,00

55 Funghi mit Tomaten, Kase !, Champignons, Oregano 10,00

56 Tonno mit Tomaten, Kase !, Thunfisch, Zwiebeln, Oregano 12,00

57 Prosciutto 11,00
mit Tomaten, Kése !, gekochtem Schinken '*3, Oregano

58 Hawaii 12,50
mit Tomaten, Kase !, Ananas, gekochtem Schinken !23, Oregano

59 Calzone 11,50
zugedeckte Uberraschungs-Pizza

60 Quattro Staggioni 12,50
mit Tomaten, Kése !, Paprika, Champignons, Sardellen, Salami, Oregano

61 Pisa 12,50
mit Tomaten, Kése !, gekochtem Schinken '3, Champignons, Oregano

62 Mare 14,00
mit Tomaten, Kase !, Meeresfriichten, Knoblauch, Oregano

63 Vegetariana 12,00
mit Tomaten, Kése !, Broccoli, Spinat, Knoblauch, Oregano

64 Firenze 13,00

mit Tomaten, Kase !, Spinat, Salami, gekochtem Schinken 23,
Ei, Knoblauch, Oregano

65 Vesuvio 12,00
mit Tomaten, Kase !, Zwiebeln, Paprika, Ei, scharfen Peperoni, Oregano

66 4 Formaggi 12,50
mit Tomaten, Kése !, Gorgonzola, Mozzarella, Parmigiano

67 Al Salmone 15,00
mit Tomaten, Kase !, Lachs, Spinat, Knoblauch, Oregano

68 Diavolo 12,00
mit Tomaten, Kése !, Paprika, Peperoni, Salami, Champignons

69 Roma 14,00

mit Tomaten, Kase !, Spargel, Artischocken,
gekochtem Schinken %3, Salami, Oliven, Thunfisch, Oregano

70 Scampi 15,50
mit Tomaten, Kése !, Krabben, Knoblauch, Oregano
71 Alla Salvatore 16,00

mit Tomaten, Kise !, Rucola, Parmaschinken,
geraspeltem Parmesan-Kéase, Oregano

Fiir unsere kleinen Gaste gibt es auf Wunsch auch Mini-Pizza, je € 0,80 giinstiger.



72

74

75

76

79

80

81

82

83

84

CaneSosolate in Gaddlls

gt H”

Filetto di Agnello alle Erbe

Lammfilet mit frischen Kriutern in Sahnesauce

Fegato alla Veneziana
Kalbsleber mit Zwiebeln in Rotwein

Fegato Burro e Salvia
gebratene Kalbsleber in Butter und Salbei

Scaloppe alla Romana
Kalbsfleisch mit gekochtem Schinken '3, Kase & WeiBweinsauce

Saltimbocca alla Romana
Kalbsfleisch mit Parmaschinken, Salbei & Weillweinsauce

Involtini di Vitello
Kalbsrollchen gefiillt mit Spinat in Sahnesauce

Medaglioni di Maiale

Schweinemedaillons in Gorgonzola-Sauce

Filetto ai Funghi
Rinderfilet (ca. 200g) mit Champignons in Sahnesauce

Filetto al Pepe
Rinderfilet (ca. 200g) mit griinem Pfeffer

Filetto al Barolo

30,00
24,00
24,00
22,50
24,00
24,00
23,00
33,00
33,00

34,00

Rinderfilet (ca. 200g) in Rotwein mit Zwiebeln & gehobeltem Parmesan-Kase

Alle Gerichte (72-84) mit Rosmarinkartoffeln

und Spinat oder Broccoli oder Gemiise

Bitte wahlen Sie auch aus unserem Tagesangebot.
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Gegrilltes Fleisch mit saisonalem Gemiise & Kartoffeln

87 Cotolette di Agnello alla Griglia 24,00
gegrillte Lammbkoteletts mit Krauterbutter

88 Filetto di Agnello alla Griglia 30,00
gegrillte Lammfilets mit Krauterbutter

89 Fegato alla Griglia 24,00

gegrillte Kalbsleber mit Krauterbutter

Bt n ol Gl -

Gegrilltes argentinisches Black Angus-Rumpsteak
mit Salat und Folienkartoffel

90 250 g 27,00
91 350¢g 37,00

Al -

Gegrilltes argentinisches Black Angus-Rinderfilet
mit Salat und Folienkartoffel

92 250¢g 35,00
93 350¢g 43,50

cf@m Wi

Nach Jahreszeit

Wir grillen das Fleisch nach Ihren Wiinschen, bitte sprechen Sie uns an!
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96

97

98

99

104

105

106

107

108
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Seppie alla Griglia 19,00
gegrillte Seppien mit Salat

Gamberoni alla Griglia 23,00
gegrillte Scampi mit Salat

Gamberoni fritti 23,00
gebratene Scampi in Butter & Knoblauch, mit Salat

Gamberoni alla Diavolo 23,00
gebackene Scampi in Knoblauch & scharfer Peperoni,

mit Salat

Gamberoni alla Casa 25,00
Scampi nach Art des Hauses, mit Salat

Dama Bianca 7,50
Vanilleeis ! mit heilBer Schokolade

Lamponi 7,50
Vanilleeis ' mit heilen Himbeeren

Ciliege 7,50
Vanilleeis ' mit heilen Kirschen !!

Zabaione 7,00
Weincreme

Tiramisu 7,50

Bitte wahlen Sie auch aus unserem Tagesangebot.

1 mit Farbstoff 6 mit StiBungsmittel

2 mit Konservierungsstoff 7 geschwefelt

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstérker 9 enthilt eine Phenylalaninquelle
5 koffeinhaltig 10 chininhaltig

11 Steinobst konnte Reststeine enthalten

12 In Fischfilets konnten Reste von Griten enthalten sein

20 Pfanne ist heil

35 Speisen nur zum sofortigen Verzehr

Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

Liebe Giiste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate
Allergikerkarte gibt Thnen Auskunft tiber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.



