Antipasti – Vorspeisen

1	Funghi Trifolati Gebackene Champignons, scharfe Peperoni & Basilikum	10,50
2	Mozzarella, Pomodoro & Basilico Mozzarella, Tomate & Basilikum	10,50
3	Insalata di Mare Meeresfrüchtesalat	16,00
4	Parma e Melone Parmaschinken mit Melone	15,00
5	Carpaccio Hauchdünn geschnittenes Rinderfilet mit geraspeltem Parmesankäse	17,00
6	Octopus-Carpaccio	16,00
7	Gamberetti Arrabbiati gebackene Krabben, scharfe Peperoni, Knoblauch und mit Parmesankäse gratiniert	13,50
8	Vitello Tonnato Kalbsfleisch mit Thunfischsauce	15,00
9	Bruschetta geröstetes Brot mit Tomaten & Zwiebeln	6,00
412	Pizza-Brot mit Salz und Olivenöl	4,50
413	Brötchen mit Kräuterbutter (Extraportion)	5,00

Zuppe – Suppen

12 Zuppa Pavese	6,00
Rinderbrühe mit Ei & Toast	
13 Zuppa di Cipolla überbackene Zwiebelsuppe	6,00
14 Zuppa di Pomodoro Tomatensuppe	6,00
15 Zuppa di Minestrone Gemüsesuppe	6,00

Insalata - Salate

18	Insalata Verde grüner Salat	6,00
19	Insalata Mista gemischter Salat	7,00
20	Insalata Pomodoro Tomatensalat mit Zwiebeln	7,00
21	Insalata di Rucola Rucola-Salat mit geraspeltem Parmesankäse	9,00
22	Insalata Mista con Petto di Tacchino gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen, Ananas und Walnüssen	16,00
24	Insalata Pomodoro e Tonno Tomatensalat mit Thunfisch & Zwiebeln	10,00
25	Insalata Capricciosa Salatteller mit grünem Blattsalat, Ei, Thunfisch, Tomaten, Mais, Gurken, Artischocken & Zwiebeln	11,00
26	Insalata Capricciosa Speciale Salatteller mit grünem Blattsalat, Ei, Thunfisch, Tomaten, Mais, Gurken, Artischocken, Zwiebeln, Käse ¹ & gekochtem Schinken 1,2,3	13,00

Als Salatsaucen wählen Sie bitte zwischen: Essig & Öl oder Creme-Dressing

Bitte wählen Sie auch aus unserem Tagesangebot.

Pasta - Nudelgerichte

28	Spaghetti Bolognese Spaghetti mit Gehacktem & Tomatensauce	10,50
29	Spaghetti Carbonara Spaghetti mit Bauchspeck, Ei & Sahne	13,00
30	Spaghetti con Scampi Spaghetti mit Krabben, Scampi, Cherrytomaten & Knoblauch	17,00
31	Spaghetti all'Amatriciana Spaghetti mit Bauchspeck, Zwiebeln & Tomatensauce	12,00
32	Spaghetti Aglio e Olio Spaghetti mit Olivenöl, scharfen Peperoni & Knoblauch	11,00
33	Spaghetti con Frutti di Mare Spaghetti mit Meeresfrüchten, Knoblauch & Tomatensauce	16,00
34	Spaghetti alla Stella Spaghetti mit gebratenen Zucchini in Gorgonzola-Sahnesauce	12,00
35	Tagliatelle Chef Bandnudeln mit gekochtem Schinken ^{1,2,3} , Bolognesesauce, frischen Champignons & Sahne, mit Parmesankäse überbacken	12,00
36	Maccheroni Gratinati überbackene Maccheroni mit gekochtem Schinken ^{1,2,3} , Bolognesesauce, Champignons, Erbsen & Sahne	12,00
37	Penne con Broccoli e Salmone Penne mit Broccoli & Lachs in Tomaten-Sahnesauce	15,00
38	Penne Arrabiate Penne mit Zwiebeln, Paprika, Knoblauch, Peperoncino & Tomatensauce	11,00
39	Tortellini alla Panna Tortellini mit gekochtem Schinken 1.2.3 & Sahnesauce	12,00
40	Lasagne al Forno überbackene Lasagne	11,00
41	Pasta Mista drei verschiedene Nudelsorten	16,00



alle Pizzen mit 28 cm Ø

53	Margherita mit Tomaten, Käse ¹ , Oregano	8,50
54	Salami mit Tomaten, Käse ¹ , Salami, Oregano	10,00
55	Funghi mit Tomaten, Käse ¹ , Champignons, Oregano	10,00
56	Tonno mit Tomaten, Käse ¹ , Thunfisch, Zwiebeln, Oregano	12,00
57	Prosciutto mit Tomaten, Käse ¹ , gekochtem Schinken ^{1,2,3} , Oregano	11,00
58	Hawaii mit Tomaten, Käse ¹ , Ananas, gekochtem Schinken ^{1,2,3} , Oregano	12,50
59	Calzone zugedeckte Überraschungs-Pizza	11,50
60	Quattro Staggioni mit Tomaten, Käse ¹ , Paprika, Champignons, Sardellen, Salami, Oregano	12,50
61	Pisa mit Tomaten, Käse ¹ , gekochtem Schinken ^{1,2,3} , Champignons, Oregano	12,50
62	Mare mit Tomaten, Käse ¹ , Meeresfrüchten, Knoblauch, Oregano	14,00
63	Vegetariana mit Tomaten, Käse ¹ , Broccoli, Spinat, Knoblauch, Oregano	12,00
64	Firenze mit Tomaten, Käse ¹ , Spinat, Salami, gekochtem Schinken ^{1,2,3} , Ei, Knoblauch, Oregano	13,00
65	Vesuvio mit Tomaten, Käse ¹ , Zwiebeln, Paprika, Ei, scharfen Peperoni, Oregano	12,00
66	4 Formaggi mit Tomaten, Käse ¹ , Gorgonzola, Mozzarella, Parmigiano	12,50
67	Al Salmone mit Tomaten, Käse ¹ , Lachs, Spinat, Knoblauch, Oregano	15,00
68	Diavolo mit Tomaten, Käse ¹ , Paprika, Peperoni, Salami, Champignons	12,00
69	Roma mit Tomaten, Käse ¹ , Spargel, Artischocken, gekochtem Schinken ^{1,2,3} , Salami, Oliven, Thunfisch, Oregano	14,00
70	Scampi mit Tomaten, Käse ¹ , Krabben, Knoblauch, Oregano	15,50
71	Alla Salvatore mit Tomaten, Käse ¹ , Rucola, Parmaschinken, geraspeltem Parmesan-Käse, Oregano	16,00

Für unsere kleinen Gäste gibt es auf Wunsch auch Mini-Pizza, je € 0,80 günstiger.

Carne Rosolate in Tadella – gebratenes Heisch

72	Filetto di Agnello alle Erbe Lammfilet mit frischen Kräutern in Sahnesauce	30,00
74	Fegato alla Veneziana Kalbsleber mit Zwiebeln in Rotwein	24,00
75	Fegato Burro e Salvia gebratene Kalbsleber in Butter und Salbei	24,00
76	Scaloppe alla Romana Kalbsfleisch mit gekochtem Schinken ^{1,2,3} , Käse & Weißweinsauce	22,50
79	Saltimbocca alla Romana Kalbsfleisch mit Parmaschinken, Salbei & Weißweinsauce	24,00
80	Involtini di Vitello Kalbsröllchen gefüllt mit Spinat in Sahnesauce	24,00
81	Medaglioni di Maiale Schweinemedaillons in Gorgonzola-Sauce	23,00
82	Filetto ai Funghi Rinderfilet (ca. 200g) mit Champignons in Sahnesauce	33,00
83	Filetto al Pepe Rinderfilet (ca. 200g) mit grünem Pfeffer	33,00
84	Filetto al Barolo Rinderfilet (ca. 200g) in Rotwein mit Zwiebeln & gehobeltem Parmesan-K	34,00 äse

Alle Gerichte (72-84) mit Rosmarinkartoffeln und Spinat oder Broccoli oder Gemüse

Bitte wählen Sie auch aus unserem Tagesangebot.

Carne alla Griglia –

Gegrilltes Fleisch mit saisonalem Gemüse & Kartoffeln

87	Cotolette di Agnello alla Griglia gegrillte Lammkoteletts mit Kräuterbutter	24,00
88	Filetto di Agnello alla Griglia gegrillte Lammfilets mit Kräuterbutter	30,00
89	Fegato alla Griglia gegrillte Kalbsleber mit Kräuterbutter	24,00



Gegrilltes argentinisches Black Angus-Rumpsteak mit Salat und Folienkartoffel

90	250 g	2	27,00
91	350 g	3	7,00

Filetto alla Griglia -

Gegrilltes argentinisches Black Angus-Rinderfilet mit Salat und Folienkartoffel

92 250 g 93 350 g 35,00 43,50

Selvaggina – Wild

Nach Jahreszeit

Wir grillen das Fleisch nach Ihren Wünschen, bitte sprechen Sie uns an!

Pesce - Fisch

95	Seppie alla Griglia gegrillte Seppien mit Salat	19,00
96	Gamberoni alla Griglia gegrillte Scampi mit Salat	23,00
97	Gamberoni fritti gebratene Scampi in Butter & Knoblauch, mit Salat	23,00
98	Gamberoni alla Diavolo gebackene Scampi in Knoblauch & scharfer Peperoni, mit Salat	23,00
99	Gamberoni alla Casa Scampi nach Art des Hauses, mit Salat	25,00

Dolce - Dessert

104	Dama Bianca Vanilleeis ¹ mit heißer Schokolade	7,50
105	Lamponi Vanilleeis ¹ mit heißen Himbeeren	7,50
106	Ciliege Vanilleeis ¹ mit heißen Kirschen ¹¹	7,50
107	Zabaione Weincreme	7,00
108	Tiramisù	7,50

Bitte wählen Sie auch aus unserem Tagesangebot.

- mit Farbstoff mit Konservierungsstoff mit Antioxidationsmittel mit Geschmacksverstärker koffeinhaltig

- 6 mit Süßungsmittel
 7 geschwefelt
 8 mit Phosphat
 9 enthält eine Phenylalaninquelle
 10 chininhaltig

- Steinobst könnte Reststeine enthalten In Fischfilets könnten Reste von Gräten enthalten sein

- 20 Pfanne ist heiß
 35 Speisen nur zum sofortigen Verzehr
 Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

Liebe Gäste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate Allergikerkarte gibt Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.